118  diário oficial Nº 34.932 Quarta-feira, 13 DE ABRIL DE 2022

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

DISTRATO DE CONTRATO SERVIDOR TEMPORARIO
09- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 353/2021
PARTES: FASEPA E ROSELIA MARIA LOBATO GUIMARÃES DA ROSA
MATRICULA: 5963695/ 1
CARGO: Psicólogo
LOTAÇÃO: UASE MARABÁ
ADMISSÃO: 16/12/2021
TÉRMINO VÍNCULO: 04/04/2022
ORDENADOR RESPONSÁVEL: LUIZ CELSO DA SILVA – PRESIDENTE
CPF: 005.970.042-42

Protocolo: 784787

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 11/2022-GECON DE 12 DE ABRIL DE 2022
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO
PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto
Governamental de 30 de abril de 2021, publicado no DOE 34571 de 03
de Maio de 2021.
Considerando despacho da DAF constante no protocolo n° 2022/277302,
de 11/04/2022;
R E S O L V E:
I - DESIGNAR o servidor BRUNO DOS SANTOS JACOB, matrícu-
la 80845168/1 para atuar como fiscal do Contrato Administrativo nº
08/2022, firmado com a empresa TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A (CNPJ Nº
03.506.307/0001–57), a contar de 06 de Abril de 2022;
Esta portaria entre em vigor na data da assinatura.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUIZ CELSO DA SILVA / Presidente da FASEPA

Protocolo: 784447

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Terceiro Termo Aditivo ao Contrato n°27/2020 – Fasepa; Parecer
Jurídico: 81/2022-PROJUR FASEPA. Data da assinatura: 12 de Abril de
2022; Vigência: 01/01/2022 a 03/09/2022.Justificativa: Tem como objeto
a alteração da Cláusula Quarta do Contrato Administrativo nº 27/2020, que
trata do valor do referido contrato, conforme previsão legal exarada na lei
federal n° 8.666/93, art. 65, II, d), considerando pedido de REPACTUAÇÃO
DE VALORES CONTRATADOS (DATA BASE 2022) da contratada, baseado
na Convenção Coletiva de Trabalho 2022/2023 registrada no MTE sob o nº
PA000017/2022, sendo parte constante do protocolo nº 2022/186008; O
valor correspondente ao período aditado será de R$ 147.163,32 (cento e
quarenta e sete mil, cento e sessenta e três reais e trinta e dois centavos),
até o final da vigência do contrato. Partes: FASEPA e BELÉM RIO SEGU-
RANÇA EIRELI, inscrita no CNPJ nº 17.433.496/0001-90, localizada na Av.
Almirante Barroso, Pass. Major Eliezer Levy, nº 205, Bairro Souza, Belém
(PA), CEP: 66.812-030. Ordenador Responsável: LUIZ CELSO DA SILVA/
Presidente da FASEPA.

Protocolo: 784298

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA: 183- SUPRIMENTO DE FUNDOS- DO DIA 11/04/2022
OBJETIVO: Cobrir despesas com material de consumo, para aquisição de
medicamentos, em atendimento dos socioeducandos custodiados na UASE
ANANINDEUA III  (Proc. 432231/2022 - Mem 30/2022)
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.243.1505.8393
PROJETO ATIVIDADE: 68-8393  - AÇÃO: 185537
FONTE DE RECURSO: 0101
NATUREZA DA DESPESA: 339030 – R$ 300,00-(CONSUMO)
SERVIDORA: LENIR SANTOS DE ANDRADE
MATRICULA: 5962815/ 1 - CARGO: TÉCNICO SOCIAL
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESA APARTIR DA OB:60 Dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 Dias
PRESIDENTE DA FASEPA: LUIZ CELSO DA SILVA

Protocolo: 784755

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA 182 – DO DIA 11/04/2022
OBJETIVO: (Proc. 431510/2022-Mem.  116/2022-DAS-CREAM)
SERVIDOR: BERTINO LEAL BARBOSA NETO
CARGO:  COMISSIONADO - MATRÍCULA Nº 5946881/2
SERVIDORA: ANTONIA BENEDITA LEAO LIRA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL -  MATRICULA: 54194530/ 1
SERVIDOR : DELLIVIO CASTRO SACRAMENTO
CARGO: MOTORISTA -  MATRICULA: 54191311/ 1
ORIGEM: BELÉM/PA  -  DESTINO : MARABÁ E GOIANÉSIA/PA
PERIODO DA VIAGEM: 18 A 21/04/2022 – DIARIA –3,5
ORDENADOR DE DESPESAS: LUIZ CELSO DA SILVA

Protocolo: 784751

PORTARIA Nº 181, de 11 de abril de 2022.
Processo nº 413115/2022.
OBJETIVO: Acompanhar adolescente, custodiado no CIAM/BELÉM, em au-
diência designada judicialmente.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: SANTA ISABEL/PA.
PERÍODO: 07/04/2022 a 07/04/2022. – (0,5) DIÁRIA
SERVIDORES: MARIA JOSÉ GIBSON VALADARES, ASSISTENTE SOCIAL,
Matricula 57174951/1, LUIZ DOS REIS GONÇALVES JÚNIOR, MONITOR,
Matricula 5956700/1, e GILNEY DOS SANTOS GOMES, MOTORISTA, Ma-
tricula 5956499/1.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 784712
PORTARIA Nº 184, de 12 de abril de 2022.
Processo nº 430056/2022.
OBJETIVO: Realizar articulação nas Redes de Saúde do município, confor-
me Memo.111/2022-CAS II, proc. 413346/2022.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: PARAUAPEBAS/PA.
PERÍODO: 11/04/2022 a 14/04/2022. – (3,5) DIÁRIAS
SERVIDORES: PEDRO PAULO COELHO DE ALMEIDA, PSICÓLOGO, Matri-
cula 3206459/2.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 784848

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA
E DIREITOS HUMANOS

.

PORTARIA Nº 188 DE 11 DE ABRIL DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de
suas atribuições legais e regulamentares.
CONSIDERANDO os termos do Decreto de 01 de abril de 2022, publicação
no DOE Nº 34.918, de 01 de abril de 2022.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/420447.
R E S O L V E:
CONCEDER QUATRO E MEIA diárias em favor dos servidores desta SEJUDH,
abaixo identificados, para realização de Caravana de Cidadania e Direitos
Humanos, com serviços de emissão de documentos e atendimentos em
cidadania e direitos humanos - Ação Governamental no município de Bar-
carena/PA, no período de 13 à 17/04/2022.

Nº Nome Cargo Matrícula

01 ANA CLAUDIA TEIXEIRA SANTIAGO Assessor de Gabinete 5958833/1

02 ANGELICA CRISTINA ORTIZ ELMESCANY Gerente De Tecnologia Da Informação 54185870-3

03 BRUNO DO COUTO OLIVEIRA Papiloscopista 000516

04 FERNANDA DE CASSIA SOUZA DE JESUS PASTANA Papiloscopista 142210-3

05 GISELLE BORGES SILVA RAMOS Coordenadora 57201701

06 JONAS SALVIANO DA SILVEIRA Motorista 57216173

07 LUCIDÉA DA SILVA MARTINS Assistente Administrativo 3154092-1

08 MARIA DO CARMO MARQUES DA COSTA Assistente Administrativo 5050278

09 PATRICIA LUZIA DOS SANTOS Papiloscopista 01001200

10 RAIMUNDA DOS SANTOS BARBOSA Assistente Administrativo 5050480

11 BENEDITO RAUL SACRAMENTO CUNHA Assistente Administrativo 54181872/2

12 REINALDO LEMOS DA SILVA Agente De Portaria 40380/1

13 SANDRA MARIA DOS SANTOS NOBRE Auxiliar Administrativo 5050723-4

CONCEDER TRÊS E MEIA diárias em favor dos servidores desta SEJUDH,
abaixo identificados, para realização de Caravana de Cidadania e Direitos
Humanos, com serviços de emissão de documentos e atendimentos em
cidadania e direitos humanos - Ação Governamental no município de Bar-
carena/PA, no período de 14 à 17/04/2022.

Nº Nome Cargo Matrícula CPF

14 CREMILDA NATALINA DE SOUZA MAGALHÃES Datilógrafo 5050286-2 165.965.602-87

15 GESUALDO DA COSTA VELOSO Agente De Fotografia 5050693-4 127.036.483-91

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 11 DE ABRIL
DE 2022
VALBETANIO BARBOSA MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 784628